
ПРОТОКОЛ № 5 

засідання постійно діючої конкурсної комісії з проведення 
конкурсного відбору кандидатур на посади керівників суб'єктів 

господарювання комунального сектора економіки, 
підпорядкованих Департаменту будівництва та житлового 

забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації) 

05 листопада 2019 року м. Київ 

Присутні: 

1. БЕРЕЗНІКОВ Олександр Іванович - депутат Київської міської ради, 
голова постійної комісії Київської міської ради з питань місцевого 
самоврядування, регіональних та міжнародних зв'язків; 

2. ВАЛЄЄВА Ольга Іванівна - представник громадської організації 
«Спільна країна»; 

3. ДЕРГУНОВ Віталій Володимирович - заступник голови об'єднання 
первинних профспілкових організацій Київської міської ради та 
Київської міської державної адміністрації; 

4. КАРТАВИЙ Іван Леонідович - депутат Київської міської ради, 
секретар постійної комісії Київської міської ради з питань 
містобудування, архітектури та землекористування; 

5. НАЗАРЕНКО Володимир Едуардович - депутат Київської міської 
ради, фракція «Всеукраїнське об'єднання «Свобода»; 

6. НЕПОП Вячеслав Іванович - заступник голови Київської міської 
державної адміністрації 

7. САМОЙЛЕНКО Олександр Григорович - представник громадської 
організації «Всеукраїнський цент протидії корупції та сприяння 
правоохоронним органам «Антикорупційна ініціатива» 

8. ТІГОВА Тетяна Володимирівна - виконувач обов'язків начальника 
відділу контрольно-аналітичного забезпечення заступника голови 
Київської міської державної адміністрації з питань будівництва, 
житлового забезпечення та державного архітектурно-будівельного 
контролю; 

9. ФЕДОРЧУК Іван Ігорович - начальник юридичного управління 
Департаменту будівництва та житлового забезпечення виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) 

Член Комісії БЕРЕЗНІКОВ Олександр Іванович зареєструвався, але 
участі у засіданні Комісії не приймав. 

Всього: 8 осіб, кворум є 



Відсутні: 

1. БОГАТОВ Костянтин Володимирович - депутат Київської міської ради, 
фракція «Об'єднання «Самопоміч»; 

2. МИХАЙЛЕНКО Владислав Олегович - депутат Київської міської ради, 
член постійної комісії Київської міської ради з питань містобудування, 
архітектури та землекористування; 

3. ШАПОВАЛ Анатолій Анатолійович - депутат Київської міської ради, 
заступник голови постійної комісії Київської міської ради з питань 
дотримання законності, правопорядку та запобігання корупції. 

Аудіо- та відео фіксація засідання Комісії, з урахуванням пункту 5 статті 
5 Положення про конкурсний відбір кандидатур на посади керівників 
суб'єктів господарювання комунального сектора економіки в місті Києві, 
затвердженого рішенням Київської міської ради від 21,07.2016 № 786/786, 
забезпечується. 

Слухали: Валєєву Ольгу Іванівну, яка наголосила, що представники 
Департаменту будівництва та житлового забезпечення виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) повідомили 
про скликання засідання Комісії 05.11.2019 на вимогу п'яти членів Комісії, що 
передбачено п. 2.3 Регламенту підготовки та проведення засідання постійно 
діючої конкурсної комісії для конкурсного відбору кандидатів на посади 
керівників суб'єктів господарювання комунального сектора економіки, 
підпорядкованих Департаменту будівництва та житлового забезпечення 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації). А також запропонувала обрати головуючого на засіданні 
Комісії у зв'язку із відсутністю голови Комісії Михайленка В. О. 

Виступили: Картавий І. Л., який запропонував вибрати головуючою на 
засіданні Комісії Валєєву Ольгу Іванівну. 

Голосували:за - 8 
Проти - 0 
Утримались - 0 

Вирішили: обрати головуючою на засіданні Комісії Валєєву Ольгу 
Іванівну. 

Слухали: Валєєву Ольгу Іванівну, яка виступила із пропозицією 
формування порядку денного. Разом із тим запропонувала винести пунктом 
першим порядку денного переобрання голови Комісії. 

Виступили: Федорчук Іван Ігорович, який запропонував винести другим 
пунктом порядку денного розгляд питання щодо легітимності прийняття 
рішення про оголошення конкурсу на зайняття вакантної посади директора КП 



«Житлоінвестбуд-УКБ», підпорядкованого Департаменту будівництва та 
житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації), визначеного протоколом засідання постійно 
діючої конкурсної комісії № 3 від 11.07.2019, Третім пунктом порядку 
денного - різне. 

Голосували:за - 8 
Проти - 0 
Утримались - 0 

Вирішили: Затвердити наступний порядок денний засідання постійно 
діючої конкурсної комісії з проведення конкурсного відбору кандидатур на 
посади керівників суб'єктів господарювання комунального сектора економіки, 
підпорядкованих Департаменту будівництва та житлового забезпечення 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації): 

1. Обрання голови постійно діючої конкурсної комісії з проведення 
конкурсного відбору кандидатур на посади керівників суб'єктів 
господарювання комунального сектора економіки, підпорядкованих 
Департаменту будівництва та житлового забезпечення виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації). 

2. Розгляд питання щодо легітимності прийняття рішення про 
оголошення конкурсу на зайняття вакантної посади директора КП 
«Житлоінвестбуд-УКБ», підпорядкованого Департаменту будівництва та 
житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації), що оформлено протоколом засідання 
постійно діючої конкурсної комісії № 3 від 11.07.2019. 

3. Різне. 

1. Слухали: Валєєву Ольгу Іванівну, яка запропонувала переобрати 
голову постійно діючої конкурсної Комісії. 

Виступили: Непоп В. І. запропонувавши обрати на посаду голови Комісії 
Федорчука Івана Ігоровича. 

Валеєва О. І. запропонувала на посаду голови Комісії кандидатуру 
Назаренка Володимира Едуардовича. 

Голосування за кандидатуру Федорчука Івана Ігоровича; 
Голосували : за - 8 
Проти - 0 
Утримались - 0 

Голосування за кандидатуру Назаренка Володимира Едуардовича: 
Голосували : за - 2 
Проти - 0 
Утримались - 0 



Вирішили: Обрати головою постійно діючої конкурсної комісії з 
проведення конкурсного відбору кандидатур на посади керівників суб'єктів 
господарювання комунального сектора економіки, підпорядкованих 
Департаменту будівництва та житлового забезпечення виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) -
Федорчука Івана Ігоровича. 

2. Слухали: Федорчука Івана Ігоровича, який наголосив, що протоколом 
№ 4 затвердили неприпустиму помилку по розгляду заяв кандидатів щодо 
участі у конкурсі на посаду директора КП «Житлоінвестбуд-УКБ», а також 
прийняли незаконне рішення щодо конкурсного відбору (протокол № 3 від 
11.07.2019). 

Помилка полягає у тому, що рішення про оголошення конкурсу на 
зайняття вакантної посади директора комунального підприємства виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) 
Комунального підприємства з питань будівництва житлових будинків 
«Житлоінвестбуд-УКБ», підпорядкованого Департаменту будівництва та 
житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації), прийнято 11 липня 2019 року у складі, який 
не відповідав нормативному затвердженню згідно із розпорядженням 
Київського міського голови від 10 липня 2019 року № 600. 

Розпорядження Київського міського голови від 10 липня 2019 року 
№ 600 набрало чинності з моменту його видання, а саме: 10.07.2019, 
відповідно до п. 2.1 глави 2 розділу VII розпорядження виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 
08.10.2013 № 1810 «Про затвердження Регламенту виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)» зі змінами 
та доповненнями. 

Протоколом № 3 засідання постійно діючої конкурсної комісії з 
проведення конкурсного відбору кандидатур на посади керівників суб'єктів 
господарювання комунального сектора економіки, підпорядкованих 
Департаменту будівництва та житлового забезпечення виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 
11.07.2019 встановлено кількість присутніх - 8 осіб (серед присутніх Тацій Ю. 
О. та Спасибко О. В.). 

Згідно із вимогою п. 1.4 Регламенту підготовки та проведення засідання 
постійно діючої конкурсної комісії для конкурсного відбору кандидатів на 
посади керівників суб'єктів господарювання комунального сектора 
економіки, підпорядкованих Департаменту будівництва та житлового 
забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) засідання Комісії вважається повноважним, якщо у 
ньому бере участь неменше семи членів Комісії. 

У зв'язку із тим, що розпорядженням Київського міського голови від 
10.07.2019 № 600 Тацій Ю. О. та Спасибко О. В. виведені зі складу Комісії, то 
засідання Комісії 11.07.2019 та прийняття рішення про оголошення конкурсу, 
оформленого протоколом № 3 від 11.07.2019, відбулося із порушенням вимог 
чинного законодавства. 



Таким чином, Комісія 11 липня 2019 року, зібравшись у нелегітимному 
складі, порушила як права новопризначених членів (мова йде про 
розпорядження Київського міського голови від 10 липня 2019 року № 600), 
позбавивши їх можливості волевиявлення та голосування, так і ввела в оману 
потенційних кандидатів на заміщення вакантної посади директора 
КП «Житлоінвестбуд-УКБ». 

З метою переведення роботи останньої в юридичну площину Федорчук 
Іван Ігорович, запропонував скасувати рішення про оголошення конкурсу на 
зайняття вакантної посади директора КП «Житлоінвестбуд-УКБ», а відтак 
попросив винести на голосування та включити до порядку денного порушене 
питання як невідкладне. 

Виступили: Валеєва О. І., яка наголосила, що під час засідання 11.07.2019 
не була ознайомлена із Регламентом виконавчого органу Київської міської 
ради (Київської міської державної адміністрації), тому їй не були відомі 
юридичні наслідки легітимності/нелегітимності оголошення Конкурсу за 
наявних обставин. Також, запропонувала представникам Департаменту 
повідомити членів комісії про умови набрання чинності розпоряджень 
ненормативного характеру. 

Голосували: за - 8 
Проти - 0 
Утримались - 0 

Вирішили: 
1. Скасувати рішення про оголошення конкурсу на зайняття вакантної 

посади директора КП «Житлоінвестбуд-УКБ», підпорядкованого 
Департаменту будівництва та житлового забезпечення виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), оформлене 
протоколом засідання постійно діючої конкурсної комісії № 3 від 11.07.2019. 

2. Надати протокольне доручення Департаменту будівництва та 
житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської 
міської державної адміністрації) довести до відома членів постійно діючої 
конкурсної комісії з проведення конкурсного відбору кандидатур на посади 
керівників суб'єктів господарювання комунального сектора економіки, 
підпорядкованих Департаменту будівництва та житлового забезпечення 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації) про умови набрання чинності розпоряджень ненормативного 
характеру, передбачені п. 2.1 глави 2 розділу VII розпорядження виконавчого 
органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 
08.10.2013 № 1810 «Про затвердження Регламенту виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)» зі змінами 
та доповненнями. 

3. Слухали: Федорчука Івана Ігоровича, який запропонував відхилити 
кандидатури, визначені у протоколі засідання постійно діючої конкурсної 
комісії № 4 від 19.09.2019, в участі у конкурсному відборі у зв'язку із 
скасуванням рішення про оголошення конкурсу на зайняття вакантної посади 



директора КП <<Житлоінвестбуд=УКБ>>, підпорядкованого Департаменту 
будівництва та житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської 
ради (Київської міської державної адміністрації), оформлене протоколом 
засідання постійно діючої конкурсної комісії № 3 від 11.07.2019. 

Виступили: Непоп В. І., який наголосив на необхідності відхилення 
кандидатур, що виявили бажання прийняти участь у конкурсі, оголошеному 
несанкціонованим складом Комісії під час засідання Комісії 11.07.2019. 

Голосували: за - 8 
Проти - 0 
Утримались - 0 

Вирішили: У зв'язку із скасуванням рішення про оголошення конкурсу 
на зайняття вакантної посади директора КП «Житлоінвестбуд-
УКБ», підпорядкованого Департаменту будівництва та житлового 
забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації), оформленого протоколом засідання постійно діючої 
конкурсної комісії № 3 від 11.07.2019, відхилити кандидатури, визначені у 
протоколі засідання постійно діючої конкурсної комісії № 4 від 19.09.2019, в 
участі у конкурсному відборі. 

4. Слухали: Федорчука Івана Ігоровича, який запропонував оголосити 
новий конкурс на зайняття вакантної посади директора Комунального 
підприємства з питань будівництва житлових будинків «Житлоінвестбуд-
УКБ», підпорядкованого Департаменту будівництва та житлового 
забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації). 

Виступили: Федорчук І. І., який запропонував 06.11.2019 оголосити 
конкурс на зайняття вакантної посади директора Комунального підприємства 
з питань будівництва житлових будинків «Житлоінвестбуд-УКБ», 
підпорядкованого Департаменту будівництва та житлового забезпечення 
виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної 
адміністрації). 

Голосували: за - 8 
Проти - 0 
Утримались - 0 

Вирішили: 
1. Оголосити 06.11.2019 конкурс на зайняття вакантної посади 

директора Комунального підприємства з питань будівництва житлових 
будинків «Житлоінвестбуд-УКБ», підпорядкованого Департаменту 
будівництва та житлового забезпечення виконавчого органу Київської 
міської ради (Київської міської державної адміністрації). 

2. Надати доручення Департаменту будівництва та житлового 
забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 



державної адміністрації) забезпечити розміщення оголошення у засобах 
масової інформації. 

5, Слухали: Валеєву О. Г, яка запропонувала врахувати заяви кандидатів, 
що виявили бажання прийняти участь у конкурсі, оголошеному на засіданні 
Комісії 11.07.2019. 

Голосували:за - 8 
Проти - 0 
Утримались - 0 

Вирішили: Пропозицію щодо врахування заяв кандидатів, які виявили 
бажання прийняти участь у конкурсі, оголошеному на засіданні Комісії 
11.07.2019, підтримати та доручити представникам Департаменту будівництва 
та житлового забезпечення виконавчого органу Київської міської ради 
(Київської міської державної адміністрації) повідомити кандидатів про 
проведення нового конкурсу з урахуванням поданих ними документів. 

Слухали: Федорчука І. І. з пропозицією оголосити засідання Комісії 
закритим. 

Голосували:за - 8 
Проти - 0 
Утримались - 0 

Члени комісії: 

Голова комісії 

Секретар комісії 

л ( гі\ І — ДергуновВ. В. 

Картавий І. Л. 

Назаренко В. Е. 



Додаток до Протоколу 

ОКРЕМА ДУМКА 
щодо засідання постійно діючої конкурсної комісії для конкурсного відбору 

кандидатур на посади керівників суб'єктів господарювання комунального 
сектора економіки, підпорядкованих Департаменту будівництва та житлового 

забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської 

член Комісії: 
БЕРЕЗНІКОВ О.І. депутат Київської міської ради, голова постійної комісії 
Київської міської ради з питань місцевого самоврядування, регіональних та 
міжнародних зв'язків 

Відповідно до пункту 4 статті 5 рішення Київської міської ради від 
21 липня 2016 року № 786/786 «Про затвердження Положення про конкурсний 
відбір кандидатур на посади керівників суб'єктів господарювання 
комунального сектора економіки в місті Києві» голова постійно діючої 
конкурсної комісії обирається на першому засіданні Комісії. 

Враховуючи відсутність на засіданні голови Комісії Михайленка В.О. та 
його письмової заяви про складання повноважень голови, вважаю: 

засідання Комісії 05.11.2019 таким, що не відповідає рішенню Київської 
міської ради від 21 липня 2016 року № 786/786, 

переобрання голови Комісії нелегітимним. 

державної адміністрації) 05.11.2019 

О. Березніков 


